

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

	Примечание	Не аудировано	Не аудировано
		Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016 г. тыс. тенге	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2015 г. тыс. тенге
Процентные доходы	4	26,712,414	23,916,189
Процентные расходы	4	(7,954,462)	(4,851,266)
Чистый процентный доход		18,757,952	19,064,923
Комиссионные доходы	5	12,671,626	12,230,540
Комиссионные расходы	6	(881,578)	(914,898)
Чистый комиссионный доход		11,790,048	11,315,642
Чистый (убыток)/прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	7	(633,802)	5,452,997
Прибыль/(убыток) от операций с иностранной валютой		124,236	(7,304,871)
Чистый прочий операционный доход/(убыток)		386,929	(86,579)
Операционный доход		30,425,363	28,442,112
Убытки от обесценения	8	(1,732,574)	(8,435,152)
Общие административные расходы	9	(13,928,977)	(10,899,309)
Прибыль до налогообложения		14,763,812	9,107,651
Расход по подоходному налогу	10	(3,097,955)	(2,608,899)
Прибыль и общий совокупный доход за период		11,665,857	6,498,752



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	Примечание	Не аудировано	31 декабря 2015 г.
		30 сентября 2016г.	
		тыс. тенге	тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	12,515,321	13,190,286
Кредиты и авансы, выданные банкам		1,654	1,952
Кредиты, выданные клиентам	12	100,012,829	96,629,836
Финансовые активы, удерживаемые до погашения		13,179,883	-
Текущие налоговые активы		-	73,961
Основные средства и нематериальные активы	13	6,648,164	5,880,416
Прочие активы		1,442,441	1,656,278
Итого активов		133,800,292	117,432,729
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка		61,903	-
Счета и депозиты банков	14	24,482,070	23,938,458
Текущие счета и депозиты клиентов	15	56,570,025	44,301,944
Выпущенные долговые ценные бумаги	16	13,977,115	13,891,769
Текущие налоговые обязательства		1,167,475	-
Отложенное налоговое обязательство		6,254	155,210
Прочие обязательства		3,003,200	3,278,905
Итого обязательств		99,268,042	85,566,286
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	17	5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль	17	29,332,747	26,666,940
Итого капитала		34,532,250	31,866,443
Итого обязательств и капитала		133,800,292	117,432,729

Кубик О.
Председатель Правления



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

	Не аудировано Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2016г. тыс. тенге	Не аудировано Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2015г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	25,526,188	23,289,306
Процентные расходы	(5,611,852)	(4,072,236)
Комиссионные доходы	12,770,021	12,616,002
Комиссионные расходы	(842,607)	(928,337)
Чистые (выплаты)/поступления по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(571,899)	3,010,055
Чистые поступления/(выплаты) от операций с иностранной валютой	343,704	(438,182)
Поступления/(выплаты) по прочим чистым доходам	386,929	(86,579)
Общие административные расходы	(12,220,344)	(9,530,551)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Кредиты и авансы, выданные банкам	298	813
Кредиты, выданные клиентам	(4,125,982)	(1,456,646)
Прочие активы	(190,458)	(101,814)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	(1,354,908)	5,900,541
Текущие счета и депозиты клиентов	11,945,242	647,600
Прочие обязательства	(4,909)	264,042
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	26,049,423	29,114,014
Подоходный налог уплаченный	(2,005,474)	(2,090,944)
Поступление денежных средств в операционной деятельности	24,043,949	27,023,070

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс. тенге	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего
Остаток на 1 января 2015 года	5,199,503	24,183,279	29,382,782
Прибыль и общий совокупный доход за девятимесячный период (не аудировано)	-	6,498,752	6,498,752
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	(6,002,481)	(6,002,481)
Остаток на 30 сентября 2015 года (не аудировано)	5,199,503	24,679,550	29,879,053
Остаток на 1 января 2016 года	5,199,503	26,666,940	31,866,443
Прибыль и общий совокупный доход за девятимесячный период (не аудировано)	-	11,665,857	11,665,857
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	(9,000,050)	(9,000,050)
Остаток на 30 сентября 2016 года (не аудировано)	5,199,503	29,332,747	34,532,250

Кубик С.
Председатель Правления



Масанғалиева Г.Б.
Главный бухгалтер